55 *Et respondit rex Ptolemæus, dicens: Felix dies, in qua reversus es ad terram patrum tuorum, et sedisti in sede regni eorum.*

56 *Et nunc faciam tibi quod scripsisti, sed occorre mihi Ptolemaidam, ut videamus invicem nos, et spondeam tibi sicut dixisti.*

57 *Et exiit Ptolemæus de Aegypto, ipse, et Cleopatra filia ejus, et venit Ptolemaidam, anno centesimo sexagesimo secundo.*

58 *Et occurrit ei Alexander rex, et dedit ei Cleopatram filiam suam: et fecit nuptias ejus Ptolemaidam, sicut reges, in magna gloria.*

59 *Et scripsit rex Alexander Jonathæ, ut veniret obviam sibi.*

60 *Et abiit cum gloria Ptolemaidam, et occurrit ibi duobus regibus, et dedit illis argentum multum, et aurum, et dona: et invenit gratiam in conspectu eorum.*

61 *Et conveniunt adversus eum iri pestilentes ex Israel, viri iniqui interpellantes adversus eum: et non intendit ad eos rex.*

62 *Et jussit spoliari Jonatham vestibus suis, et induit eum purpura: et ita fecerunt. Et collocavit eum rex sedere secum.*

63 *Dixitque principibus suis: Exite cum eo in medium civitatis, et prædicite, ut nemo adversus eum interpellet de ullo negotio, nec quisquam ei molestus sit de ulla ratione.*

64 *Et factum est, ut viderunt qui*

padres, y he recobrado mis estados, y entrado en posesion de mis dominios con la derrota de Demetrio,

53 á quien deshicie en batalla campal, por cuyo motivo ocupó el trono del reino que él poseia:

54 establezcamos ahora entre nosotros una amítua amistad: y para ello concederé por esposa á tu hija, con lo cual seré yo tu yerno, y te presentaré tanto á ti como á ella regalos dignos de tu persona.

55 Á lo que el rey Ptolemé respondió, diciendo: Bendito sea el día en que has vuelto á entrar en la tierra de tus padres, y te has sentado en el trono de su reino:

56 Yo estoy pronto á concederte lo que me has escrito: mas ven hasta Ptolemaida, para que nos veamos allí ambos, y te entregue yo mi hija por esposa, conforme me pides.

57 Partió pues Ptolemé de Egipto con su hija Cleopatra, y vino á Ptolemaida el año ciento sesenta y dos:

58 y fué Alejandro á encontrarle allí, y Ptolemé le dió su hija Cleopatra por esposa, celebrándose sus bodas en dicha ciudad de Ptolemaida con una magnificencia verdaderamente Real.

59 El rey Alejandro escribió también á Jonathás que viniese á verle:

60 y en efecto habiendo pasado á Ptolemaida con grande pompa, visitó á los dos Reyes, les presentó mucha plata y oro, y otros regalos, y ellos le recibieron con mucho agrado.

61 Entonces algunos hombres corrompidos y malvados de Israel se conjuraron para presentar una acusacion contra él: mas el Rey no quiso darles oidos.

62 Antes bien mandó que á Jonathás le quitasen sus vestidos, y le revitiesen de purpura. Y así se ejecutó. Despues de lo cual el Rey le mandó sentar á su lado.

63 Luego dijo á sus magnates: Id con él por medio de la ciudad, y dicha publicar que nadie por ningún título ose formar acusacion contra él, ni le moleste, sea por el asunto que fuere.

64 Así que los acusadores vieron la

*interpellabant gloriam ejus, quæ prædicabatur, et opertum eum purpura, fugerunt omnes:*

65 *Et magnificavit eum rex, et scripsit eum inter primos amicos, et posuit eum ducem, et participem principatus.*

66 *Et reversus est Jonathan in Jerusalem cum pace et laetitia.*

67 *In anno centesimo sexagesimo quinto, venit Demetrius filius Demetrii à Creta in terram patrum suorum.*

68 *Et audivit Alexander rex, et contristatus est valde, et reversus est Antiochiam.*

69 *Et constituit Demetrius rex Apollonium ducem, qui præerat Coele Syria, et congregavit exercitum magnum, et accessit ad Jamniam: et misit ad Jonathan summum sacerdotem:*

70 *dicens: Tu solus resistis nobis: ego autem factus sum in derisum, et in opprobrium, propterea quia tu potestatem adversum nos exeres in montibus.*

71 *Nunc ergo si confidis in virtutibus tuis, descende ad nos in campum, et comparemus illi invicem: quia necum est virtus bellorum.*

72 *Interroga, et discet quis sum ego, et ceteri, qui auxilio sunt mihi, qui et dicunt quia non potest stare pes vester ante faciem nostram, quia bis in fugam conversi sunt patres tui in terra sua:*

73 *Et nunc quomodo poteris sustinere equitatum et exercitum tantum in campo, ubi non est lapis, neque saxum, neque locus fugiendi?*

74 *Et audivit autem Jonathan sermones Apollonii, motus est animo: et elegit decem milia virorum, et exiit ab Jerusalem, et occurrit ei Simon frater ejus in adiutorium:*

75 *Et applicaverunt castra in Joppen, et exclusit eum à civitate (quia custo-*

honra que se hacia á Jonathan, y lo que se habia pregonado, y como iba revestido de púrpura, echaron á huir todos.

65 Elevóle el Rey á grandes honores, y le contó entre sus principales amigos: hizole general, y le dió parte en el gobierno.

66 Despues de lo qual se volvió Jonathan á Jerusalem en paz, y lleno de gozo.

67 El año ciento sesenta y cinco, Demetrio el jóven, hijo de Demetrio, vino desde Creta á la tierra de sus padres:

68 y habiéndolo sabido el rey Alejandro, tuvo de ello gran pena, y se volvió á Antiochia.

69 El rey Demetrio hizo general de sus tropas á Apolonio, que era gobernador de la Coele Syria, el qual juntó un grande ejército, y se acercó á Jamnia, y envió á decir á Jonathan Sumo sacerdote,

70 estas palabras: Tú eres el único que nos haces resistencia; y yo he llegado á ser un objeto de escarnio y oprobio, á causa de que tú te haces fuerte en los montes, y triunfas contra nosotros.

71 Ahora bien, si tú tienes confianza en tus tropas, descendiendo á la llanura, y mediremos allí nuestras fuerzas: pues el valor militar en mí reside.

72 Informate sino, y sabrás quien soy yo, y quienes son los que vienen en mi ayuda: los cuales dicen confiadamente que vosotros no podréis sosteneros en nuestra presencia; porque ya dos veces fueron tus mayores puestos en fuga en su propio país.

73 ¿Cómo pues ahora podrás tú resistir el impetu de la caballería y de un ejército tan poderoso en una llanura, donde no hay piedras, ni peñas, ni arbitrio para huir?

74 Así que Jonathan oyó estas palabras de Apolonio, se alteró su ánimo: y escogiendo diez mil hombres, partió de Jerusalem, saliendo á incorporarse con el su hermano Simon para ayudarle.

75 Fueron á acamparse junto á la ciudad de Joppe, la qual le cerró las puer-

*dia Apollonii Joppe erat) et oppugnavit eam.*

76 *Et exterriti qui erant in civitate, aperuerunt ei, et oblinuit Jonathanas Joppen.*

77 *Et audivit Apollonius, et admovit tria milia equitum, et exercitum multum.*

78 *Et abiit Azotum tanquam iter faciens, et statim exiit in campum, eò quòd haberet multitudinem equitum, et consideret in eis. Et insecutus est eum Jonathanas in Azotum, et commiserunt prælium.*

79 *Et reliquit Apollonius in castris mille equites post eos occulti.*

80 *Et cognovit Jonathanas quoniam insidie sunt post se, et circumierunt castra ejus, et jecerunt jacula in populum à mane usque ad vesperam.*

81 *Populus autem stabat, sicut præceperat Jonathanas: et laboraverunt equi eorum.*

82 *Et ejecit Simon exercitum suum, et commisit contra legionem: equites enim fatigati erant; et contriti sunt ab eo, et fugerunt.*

83 *Et qui dispersi sunt per campum, fugerunt in Azotum, et intraverunt in Bethdagon idolum suum, ut ibi se liberarent.*

84 *Et succendit Jonathanas Azotum, et civitates, quæ erant in circuitu ejus, et accepit spolia eorum, et templum Dagon: et omnes qui fugerunt in illud, succendit igni.*

85 *Et fuerunt qui ceciderunt gladio, cum his qui succensi sunt, ferè oculo milia virorum.*

86 *Et movit inde Jonathanas castra, et applicuit ea Ascalonem: et exierunt de civitate obviam illi in magna gloria.*

87 *Et reversus est Jonathanas in Jerusalem cum suis, habentibus spolia multa.*

88 *Et factum est, ut audivit Ale-*

tas (porque Joppe tenia guarnición de Apolonio), y así hubo de ponerla sitio.